Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21. E-mail: infosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

О AA>F80F8O !
ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 09/06/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «09» июня 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключении организации из числа членов Ассоциации.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.
Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

Продление срока Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений на
основании заявлений членов Ассоциации.

1.

2 .

3 .

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий.

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ПП Кашранов Алексей Анатольевич (ИНН 081100501821)
1.2 ООО «МПК» (ИНН 1655415463)
1.3 ООО «Блик-М» (ИНН 1659045502)
1.4 ООО «M-Строй» (ИНН 2632116853)
1.5 ООО «ИМК Контур» (ИНН 2901306830)
1.6 ООО «ТЕХРЕСУРС» (ИНН 3305795526)
1.7 ООО «Саратовгипродор» (ИНН 6450078777)
1.8 ООО «ГРАДСТРОЙ» (ИНН 7716832718)
1.9 ООО «СТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7720857320)
1.10 ООО «АНБ эксперт» (ИНН 7743775890)
1.11 ООО «КОМПАНИЯ «БТС» (ИНН 7811657600)
1.12 ООО «КъюТи» (ИНН 9709060172)
1.13 ООО «ППР» (ИНН 9715411478)
1.14 ООО «РДС» (ИНН 9729025000)

Сведеншг и возражешш от вышеуказанной организации в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 1Ш Кашранов Алексей Анатольевич (ИНН 081100501821)
1.2 ООО «МПК» (ИНН 1655415463)
1.3 ООО «Блик-М» (ИНН 1659045502)
1.4 ООО «M-Строй» (ИНН 2632116853)
1.5 ООО «ИМК Контур» (ИНН 2901306830)
1.6 ООО «ТЕХРЕСУРС» (ИНН 3305795526)
1.7 ООО «Саратовгипродор» (ИНН 6450078777)
1.8 ООО «ГРАДСТРОЙ» (ИНН 7716832718)
1.9 ООО «СТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7720857320)
1.10 ООО «АНБ эксперт» (ИНН 7743775890)
1.11 ООО «КОМПАНИЯ «БТС» (ИНН 7811657600)
1.12 ООО «КъюТи» (ИНН 9709060172)
1.13 ООО «ППР» (ИНН 9715411478)
1.14 ООО «РДС» (ИНН 9729025000)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в воде рекомендации Правлению об исключешш
организации из числа членов Ассоциации в отношении

1.1 ИП Кашранов Алексей Анатольевич (ИНН 081100501821)
1.2 ООО «МПК» (ИНН 1655415463)
1.3 ООО «Блик-М» (ИНН 1659045502)
1.4 ООО «M-Строй» (ИНН 2632116853)
1.5 ООО «ИМК Контур» (ИНН 2901306830)
1.6 ООО «ТЕХРЕСУРС» (ИНН 3305795526)
1.7 ООО «Саратовгипродор» (ИНН 6450078777)
1.8 ООО «ГРАДСТРОЙ» (ИНН 7716832718)

1.9 ООО «СТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7720857320)
1.10 ООО «АНБ эксперт» (ИНН 7743775890)
1.11 ООО «КОМПАНИЯ «БТС» (ИНН 7811657600)
1.12 ООО «КъюТи» (ИНН 9709060172)
1.13 ООО «ППР» (ИНН 9715411478)
1.14 ООО «РДС» (ИНН 9729025000)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требованш!

стандартов и внутренних документов Ассоцпащш СРО «ЭкспертПроект», условий членства в Ассоцнащш

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в воде приостановления права осуществлять подготовку проектной

документации в срок до:

2.1 04.07.2023 г. - ООО НПЦ «Строй-Экспертиза» (ИНН 1655376278)
2.2 04.07.2023 г. - ООО «ОКТЯБРЬ 32» (ИНН 4329017206)
2.3 04.07.2023 г. - ООО «Восток-Капитал» (ИНН 4909123247)
2.4 04.07.2023 г. - ООО «ИТС» (ИНН 5027211181)
2.5 04.07.2023 г. - ООО "ИнСиС" (ИНН 5034044774)
2.6 04.07.2023 г. - ООО «Телекан 1» (ИНН 7453051341)
2.7 04.07.2023 г. - ООО «БАУМАН» (ИНН 7706718607)
2.8 04.07.2023 г. - ООО «НПФДИАТЕХ» (ИНН 7714115419)
2.9 04.07.2023 г. - ООО «Контакт СК» (ИНН 7720756844)
2.10 04.07.2023 г. - ООО «НТБ «ГЛАВЭКСПЕРТСЕРВИС» (ИНН 7722837506)
2.11 04.07.2023 г. - ООО «Кросстех» (ИНН 7725496004)
2.12 04.07.2023 г. - ООО «СПЕЦДОРОГА» (ИНН 7726429360)
2.13 04.07.2023 г. - ООО «Оптима-Инвест» (ИНН 7729754577)
2.14 04.07.2023 г. - ИП Таубер Борис Андреевич (ИНН 773010193551)
2.15 04.07.2023 г. - ООО «ВИСТА» (ИНН 7731310770)
2.16 04.07.2023 г. - АНО «СЦКС» (ИНН 7743549361)
2.17 04.07.2023 г. - ООО «Флагман-СБ» (ИНН 7806260649)
2.18 04.07.2023 г. - ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)
2.19 04.07.2023 г. - ООО «Таргет» (ИНН 9728024476)

Сведений н возраженш!от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

2.1 04.07.2023 г. - ООО НПЦ «Строй-Экспертиза» (ИНН 1655376278)
2.2 04.07.2023 г. - ООО «ОКТЯБРЬ 32» (ИНН 4329017206)
2.3 04.07.2023 г. - ООО «Восток-Капитал» (ИНН 4909123247)
2.4 04.07.2023 г. - ООО «ИТС» (ИНН 5027211181)
2.5 04.07.2023 г. - ООО "ИнСиС" (ИНН 5034044774)
2.6 04.07.2023 г. - ООО «Телекан 1» (ИНН 7453051341)
2.7 04.07.2023 г. - ООО «БАУМАН» (ИНН 7706718607)
2.8 04.07.2023 г. - ООО «НПФДИАТЕХ» (ИНН 7714115419)
2.9 04.07.2023 г. - ООО «Контакт СК» (ИНН 7720756844)
2.10 04.07.2023 г. - ООО «НТБ «ГЛАВЭКСПЕРТСЕРВИС» (ИНН 7722837506)
2.11 04.07.2023 г. - ООО «Кросстех» (ИНН 7725496004)
2.12 04.07.2023 г. - ООО «СПЕЦДОРОГА» (ИНН 7726429360)

2.13 04.07.2023 г. - ООО «Оптнма-Инвест» (ИНН 7729754577)
2.14 04.07.2023 г. -1Ш Таубер Борис Андреевич (ИНН 773010193551)
2.15 04.07.2023 г. - ООО «ВИСТА» (ИНН 7731310770)
2.16 04.07.2023 г. - АНО «СЦКС» (ИНН 7743549361)
2.17 04.07.2023 г. - ООО «Флагман-СБ» (ИНН 7806260649)
2.18 04.07.2023 г. - ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)
2.19 04.07.2023 г. - ООО «Таргет» (ИНН 9728024476)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять подготовку проектной документащш в срок до:

2.1 04.07.2023 г. - ООО НПЦ «Строй-Экспертиза» (ИНН 1655376278)
2.2 04.07.2023 г. - ООО «ОКТЯБРЬ 32» (ИНН 4329017206)
2.3 04.07.2023 г. - ООО «Восток-Капитал» (ИНН 4909123247)
2.4 04.07.2023 г. - ООО «ИТС» (ИНН 5027211181)
2.5 04.07.2023 г. - ООО "ИнСиС" (ИНН 5034044774)
2.6 04.07.2023 г. - ООО «Телекан 1» (ИНН 7453051341)
2.7 04.07.2023 г. - ООО «БАУМАН» (ИНН 7706718607)
2.8 04.07.2023 г. - ООО «НПФДИАТЕХ» (ИНН 7714115419)
2.9 04.07.2023 г. - ООО «Контакт СК» (ИНН 7720756844)
2.10 04.07.2023 г. - ООО «НТБ «ГЛАВЭКСПЕРТСЕРВИС» (ИНН 7722837506)
2.11 04.07.2023 г. - ООО «Кросстех» (ИНН 7725496004)
2.12 04.07.2023 г. - ООО «СПЕЦЦОРОГА» (ИНН 7726429360)
2.13 04.07.2023 г. - ООО «Оптима-Инвест» (ИНН 7729754577)
2.14 04.07.2023 г. -1Ш Таубер Борис Андреевич (ИНН 773010193551)
2.15 04.07.2023 г. - ООО «ВИСТА» (ИНН 7731310770)
2.16 04.07.2023 г. - АНО «СЕЦСС» (ИНН 7743549361)
2.17 04.07.2023 г. - ООО «Флагман-СБ» (ИНН 7806260649)
2.18 04.07.2023 г. - ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)
2.19 04.07.2023 г. - ООО «Таргет» (ИНН 9728024476)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ'. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответстшш с п. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований нх применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков саморегулнруемой органнзащш «Объединение проектных

организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «Ворлд Медикалс энд ЗИННАТ» (ИНН 1659202579)
3.2 ООО «Инвест СБ» (ИНН 7701642150)
3.3 ООО «ТА Логистические системы» (ИНН 9715258389)
3.4 ООО «ТРИАС ГРУПП» (ИНН 9729121867)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоцпацпп СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организации «Объединение проектных организащш «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «Ворлд Медикалс энд ЗИННАТ» (ИНН 1659202579)
3.2 ООО «Инвест СБ» (ИНН 7701642150)
3.3 ООО «ТА Логистические системы» (ИНН 9715258389)
3.4 ООО «ТРИАС ГРУПП» (ИНН 9729121867)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организащш «Объединение проектных организащш «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «Ворлд Медикалс энд ЗИННАТ» (ИНН 1659202579)
3.2 ООО «Инвест СБ» (ИНН 7701642150)
3.3 ООО «ТА Логистические системы» (ИНН 9715258389)
3.4 ООО «ТРИАС ГРУПП» (ИНН 9729121867)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая на основании отсутствия серьезных нарушешш или поступивших

заявлении предложила продлить срок применения меры дисциплинарного воздействия в виде
Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушешш до:

4.1 11.07.2023 г. - ООО «МастерСтрой» (ИНН 1650266955)
4.2 11.07.2023 г. - ООО «Угля Групп» (ИНН 2511113801)
4.3 11.07.2023 г. - ООО«МЭИ» (ИНН 5040076580)
4.4 11.07.2023 г. - ООО «ЕваСтрой» (ИНН 5102046444)
4.5 11.07.2023 г. - ИПЮрченко Олег Анатольевич (ИНН 671302250063)
4.6 11.07.2023 г. - ИП Сметанникова Любовь Валентиновна (ИНН 690300870030)
4.7 11.07.2023 г. - ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
4.8 11.07.2023 г. - ООО «Тезис-Строй» (ИНН 7733293061)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешшвыявленных нарушешш в срок до:

4.1 11.07.2023 г. - ООО «МастерСтрой» (ИНН 1650266955)
4.2 11.07.2023 г. - ООО «Угля Групп» (ИНН 2511113801)
4.3 11.07.2023 г. - ООО «МЭИ» (ИНН 5040076580)
4.4 11.07.2023 г. - ООО «ЕваСтрой» (ИНН 5102046444)
4.5 11.07.2023 г. - ИП Юрченко Олег Анатольевич (ИНН 671302250063)
4.6 11.07.2023 г. - ИП Сметанникова Любовь Валентиновна (ИНН 690300870030)

4.7 11.07.2023 г. - ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
4.8 11.07.2023 г. - ООО «Тезнс-Строй» (ИНН 7733293061)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушешш в срок до:

4.1 11.07.2023 г. - ООО «МастерСтрой» (ИНН 1650266955)
4.2 11.07.2023 г. - ООО «Угля Групп» (ИНН 2511113801)
4.3 11.07.2023 г. - ООО «МЭИ» (ИНН 5040076580)
4.4 11.07.2023 г. - ООО «ЕваСтрой» (ИНН 5102046444)
4.5 11.07.2023 г. - ИПЮрченко Олег Анатольевич (ИНН 671302250063)
4.6 11.07.2023 г. - ИП Сметанннкова Любовь Валентиновна (ИНН 690300870030)
4.7 11.07.2023 г. - ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
4.8 11.07.2023 г. - ООО «Тезис-Строй» (ИНН 7733293061)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

Секретарь заседания Кудинова О.В.'фоектных

Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»